
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

dne 08. dubna 2022 
 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 

a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 

větší slávě Boží.  

Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 

 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Agnela, H. Kučerová, P. Kuželová, M. Šturma, 
P. Janto, J. Klápště 
 

 
K bodům z minulého zápisu: 
 
1) Bylo podáno stanovisko památkářů k instalaci doplňkových lavic do kostela 

Svaté Rodiny. Jsou požadovány ještě rozměry lavic; dodá pan Chytka.  
2) PR diskutovala o hlavních podnětech vzešlých ze setkání postsynodálních 

skupin 01.04.2022: 
a) zlepšit informovanost farníků – bude doplňováno na farních stránkách 
b) zpívaní žalmů při mších – oslovit další zpěváky 
c) ustanovení dalších lektorů – bude připravováno 
d) bohoslužba s dětmi – předpokládá se zahájení po letních prázdninách, 

protože vyžaduje přípravu 
e) bude se hledat správce farních stránek, které zatím spravuje P. Řehoř 
f) jako další varhaník byla navržena Z. Jiřičná 
g) příští setkání bude v pátek 06.05.2022 po mši v kostele Svaté Rodiny 

3) O realizaci opravy plotu u kostela sv. Martina bude rozhodnuto v závislosti 
na tom, jestli bude přiznána dotace.  

4) Záznam přednášek z duchovní obnovy 19. 03. 2022 na Strahově bude 
uveřejněn na farních stránkách. 

5) Kandidáti do voleb do Pastorační rady byli navrženi, vlastní volby se 
připravují a proběhnou v plánovaném termínu 24.04.2022. 

6) M. Šturma objednal propagační materiály na Noc kostelů. Letos je většina 
z nich placená. Brožury s programem jednotlivých kostelů z úsporných 
důvodů nebudou, pouze noviny a aplikace s informacemi. Byl diskutován 
rámcový program: 
a) Kostel svatého Martina – náměty do programu: 

i) P. Řehoř osloví P. Suchela a J. Kalfuse s prosbou o spolupráci. 
Program by mohl obsahovat: 

ii) zvonění 
iii) přednáška o kostele sv. Martina 



iv) hudební program… 
b) Kostel Svaté Rodiny – náměty do programu: 

i) začátek v 19:00 hod. 
ii) S. Evangelista – varhany (osloví S. Agnela) 
iii) S. Petra – Beuronské umění (osloví P. Řehoř) 
iv)  představení liturgických oděvů a předmětů (P. Řehoř) 
v) místa v kostele – oltář, svatostánek, obětní stůl, ambon (P. Řehoř) 
vi) výklad rozhovoru s Bohem (P. Řehoř) 
vii) S. Agnela osoví J. Hájka ohledně filmu „25 let Domova“ 
viii) předpokládané zakončení cca. ve 22:00 hod. 

7) Přednáška M. O. Váchy je potvrzena na 26.09.2022.  
8) P. Řehoř předběžně kontaktoval V. Kodeta kvůli přenášce ve farnosti během 

podzimu. Bude dořešeno koncem srpna.   
9) Seminář „Život v Duchu podle Sieverse“ se úspěšně rozběhl.  
10) V rámci zamýšlené obnovy varhan v kostele Svaté Rodiny musí být 

zpracován statický posudek. P. Řehoř osloví statika po získání kontaktu. 
11) P. Janto dále vyjasňuje otázku právní odpovědnosti vedoucích dětských 

skupin pro případ úrazu apod.  
12) Brigáda v kostele Svaté Rodiny proběhla dobře. Napříště by bylo vhodné 

dokoupit teleskopickou stěrku na snadnější umývání oken v předsíni.  
13) Zamýšlené obnovení farního kafe muselo být odloženo, protože klub DCB 

kvůli covidu zatím není k dispozici. 
 

Nové body: 
 

14) V sobotu 14.05.2022 se bude konat pěší pouť do Hájku. Odchod bude 
v 08:00 hod. od kláštera. 

15) Bude obnoveno zveřejňování výsledků sbírek.  
16) Vzhledem k pocovidovému utlumení aktivit Farní charity proběhla 

diskuze o jejím případném zrušení. Bylo prozatím dohodnuto stažení 
informací z farních stránek. 

 
 
Příští zasedání se výjimečně bude konat v pátek 13.05.2022. 

 
 

 
 
Zapsal: J. Klápště      Schválil: P. Ř. Žáček 


